CLASS X Term I 2021- 2022
Answer scheme

MIL Code: 093

1. (1) A (phakhareka mi ngasahaora)

(i) C

(ii1) B (maleishimana)

(iv) D (demonstrative adjective)

(v) A (makapha makhayali matazang ngasak mana)
2. (1) A (mikaza)

(i1) C (tara khamang khavat wuivangna)

(ii1) B (savaishap miya)

(iv) D (phakaphayali shijin haowa)

(v) A (otsak eina)

(98]

. D (primary verb)

N

. C (Intransitive verb)

9]

. B (Intransitive verb)

o)

. B (yao yao)

3

. C (por por)

[o¢]

. B (rere)

Ne)

. B (Adjective of quality)
10. C (Adjective of number)
11. B (Adverb of time)

12. B (Present tense)

13. D (Adverb of frequency)

14. D (past tense)
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17.

18.

19.

20.

21.

22.
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24.

25.
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27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

C (Interrogative pronoun)
D (Past participle)

B (Adverb of place)

B (Distributive pronoun)
A (Reflexive pronoun)

D (1989)

D (1854)

B (Khangazana kacham khangainaona phunga)

A (kahakva)

D (Mashun lei)

B (Ameoali)

C (Yangyir)

B (Agatona)

B (Chika khangarok)

C (Phaphaya)

C (ringkapha kashang mirinli kahangna)
C (awo-ayi thotna)

D (Luirai kakhaiya)

D (thongthangrarai)

C (mahik haowa kabang thua)
D (khamahekka)

C (thangkhameiya mina)

D (yarui)

B (khangayei)

B (56.81%)

D (Hok)
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. C (khamayon)

. B (vagui)

. B (1862)

. D (jamingarok phalungra)

. A (manaokhaoli)

. C (pheirei nganingda)

. B (48 years)

. A (1983)

. B (shaikapha hanli kahona)

. B (Daikho)



